Ofício Vereador Nº 606/2019
São Roque, 10 de junho de 2019.

Ilustríssima Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que seja providenciada a poda da árvore existente na rua São Manoel, próximo ao numeral 161, no bairro Jardim Villaça.

Conforme é possível visualizar na imagem em anexo, a respectiva árvore tem causado alguns transtornos em razão da sua proporção desordenada com seu tamanho atual, de maneira que compromete na passagem de veículos pela via, principalmente os de tamanho médio e grandes.

Reforço que este também tem sido um pedido de munícipes daquela região, principalmente de comércios próximo ao local da árvore aqui mencionada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

CABO JEAN

    Vereador

À

Ilustríssima Senhora

DENISE APARECIDA FERREIRA

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 10/06/2019 - 08:27 3837/2019